
 

 

Beskæftigelsesministeriet  
Holmens Kanal 20  
1060 København K  
Att. Beskæftigelsesminister  
  Claus Hjort Frederiksen  
 

Thisted, d. 4/10-2007  
 
 
Konflikt mod vores virksomhed 
 
 
Kære Claus Hjort Frederiksen 
 
Vi henvender os til dig, da 3F har etableret blokade overfor vores virksomhed, Restaurant Bryggen i 
Thisted.  
 
Vi åbnede vores restaurant og restaurationsbryggeri den 26. maj 2006. Uheldigvis flyttede 3F ind i en 
ejerlejlighed lige ovenover vores restaurant. Umiddelbart efter indflytning beder 3F os om, at lave 
overenskomst med dem.  
 
I forbindelse med åbning af en ny virksomhed her i Danmark, er der jo i forvejen nok regler og 
paragraffer man skal have rede på, så overenskomster var ikke lige vores 1. prioritet. Vi havde blot 
sikret os, at vi var blandt dem, der aflønnede bedst i vores lokalområde. Derfor meddelte vi 3F, at vi 
lige ville undersøge markedet for overenskomster. Det kostede os det første konfliktvarsel. Herefter 
meldte vi os ind i RAF 2000, der har indgået en landsdækkende overenskomst med Kristelig 
Fagforening. På trods heraf valgte 3F alligevel pr. 15. juni 2007, at varsle konflikt mod vores 
virksomhed. Konflikten er efterfølgende udvidet med diverse sympati konflikter. Dette har blandt andet 
betydet, at vi har været nødt til at indkøbe en kølebil, så vi selv kan køre rundt og hente varer. 
 
Det skal understreges, at vi ingen 3F medlemmer har ansat. Striden drejer sig om, at 3F ønsker, at man 
skal aflønne unge ufaglærte studerende, der serverer, som om de var faguddannede tjenere.  
 
Det synes vi simpelt hen er uforståeligt og urimeligt. 
 
De unge, vi har ansat, er meget tilfredse med den løn vi betaler. Den er bedre end RAF 2000 
overenskomsten foreskriver og blandt de bedste i hele Thisted området. 
 
Vi finder det helt uacceptabelt, at faglige organisationer frit kan iværksætte konflikt for, at opnå 
overenskomst på en virksomhed, der allerede er overenskomstdækket til anden side. Efterhånden er 
forbundene jo så store, at det vil være let at tage en lille virksomhed af gangen og køre konflikt indtil 
virksomheden enten lukker eller skriver under. Er det virkelig det vi ønsker med ”den danske model”? 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Vi håber, at du har tid til, at se på konflikten inden vores virksomhed i yderste konsekvens måtte være 
nødt til at lukke. Der er virkelig brug for et hurtigt indgreb, når 3F (Danmarks største fagforbund) 
misbruger konfliktretten på den måde. 
 
 
Du kan læse mere på www.bryggen.eu under ”konflikt” 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Jan Kristensen    Henrik Sørensen 
Direktør     Bestyrelsesformand 
Restaurant Bryggen, Thisted   Restaurant Bryggen, Thisted 
 
 
 
 


